

1<sup>st</sup> April 2019

PRESS RELEASE

**FLiMCo**

## ***Financial Literacy in Marginalised Communities***

Erasmus+ KA2

2018-1-UK01-KA204-048120

Projekt "Financial Literacy in Marginalised Communities" (Umiejętności finansowe w społecznościach zmarginalizowanych) ma na celu zwiększenie znajomości zagadnień finansowych w społecznościach zmarginalizowanych, uchodźcach i młodzieży NEET, którzy znajdują się w gorszej sytuacji w życiu codziennym ze względu na stosunkowo niski poziom umiejętności finansowych. Dążymy do zapewnienia tym grupom wsparcia i szkoleń, których potrzebują, by wypełnić lukę w swoich umiejętnościach, wiedzy i postawach wobec umiejętności finansowych.

Do tej pory w ramach projektu opracowano podręcznik dotyczący kompetencji w zakresie finansów, który jest szczególnie ukierunkowany na najlepsze praktyki i wnioski wyciągnięte z poprzednich inicjatyw i pozytywnych kontaktów z grupami docelowymi. Kluczowe części tego podręcznika zawierają informacje na temat związku pomiędzy umiejętnościami finansowymi a zakorzenionymi granicami kulturowymi społeczności zmarginalizowanych. Opracowaliśmy studia przypadków z Wielkiej Brytanii, Hiszpanii, Włoch, Polski i Austrii.

W celu wsparcia szkoleń w zakresie umiejętności finansowych dla zmarginalizowanych społeczności w całej Europie, w ramach projektu opracowano również ramy dla programu nauczania w zakresie umiejętności finansowych. W oparciu o badania przeprowadzone przez organizacje partnerskie wśród społeczeństwa obywatelskiego, organizacji władz publicznych, a także użytkowników końcowych, opracowano znormalizowane ramy programów nauczania w zakresie finansów, aby dostosować je do wszystkich kontekstów nauczania w odniesieniu do kultury i metodologii nauczania krajów partnerskich.

W ramach projektu opracowano również e-kurs na temat umiejętności finansowych dla członków zmarginalizowanych społeczności. Dzięki treściom opracowanym przez partnerstwo powstał e-kurs składający się z dwunastu modułów, mający na celu edukację społeczności zmarginalizowanych w zakresie kluczowych aspektów kompetencji finansowych, które są niezbędne do ich skutecznego wzmocnienia i długoterminowej integracji społecznej.

Pilotaż e-kursu i ram dla umiejętności finansowych aktualnie trwa. Możesz odwiedzić stronę internetową FLIMCO, aby przetestować którykolwiek z wyników projektu tutaj: [www.flimco.erasmus.site](http://www.flimco.erasmus.site)

Aby uzyskać więcej informacji i zaangażować się w działania, prosimy o kontakt:

Gaurav Vahi

[international@eurospeak.org.uk](mailto:international@eurospeak.org.uk)